
2024 年 9月 4日 

お客様各位 

ニチコン株式会社 

コンデンサ事業本部 

 

電力関連商品の価格改定についてのお願い 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて昨今の誘電体フィルム、鋼板材などの原材料価格やエネルギー価格高騰に加え、

労務費および物流コストなども上昇しており、今後もその影響が長期化する見通しで

す。 

弊社は、生産合理化などのコスト削減に努め、材料・部品の確保と製品の安定供給

を続けてまいりましたが、現行価格の維持が困難な状況となりました。 

安定供給や事業継続をしていくためにも諸般の状況を鑑み、弊社の「電力関連商品」

について、価格改定をお願い申し上げます。 

今般の製品価格の改定は、上記背景のもと弊社の自助努力のみではいかんともし難

く、どうか事情をご賢察いただき、貴社のご理解ご協力を伏してお願い申し上げる次

第です。 

敬具 

記 

 

1. 改定時期   2024年 10月 1日 受注分より 

  ※なお、2024 年 9月 30日までのご注文におきましても、2025 年 1月 1日 

以降に納品するものにつきましては新価格適用とさせていただきます。 

ご了承のほどお願いいたします。 

2. 価格改定対象及び改定率  

    

  3.  その他 

    一部の製品について、輸送費用の上昇分のご負担をお願いさせていただきます。 

    対象製品および輸送費のご負担条件につきましては、担当営業窓口にお問い合わ

せください。 

以上 

対象製品 価格改定率

高圧進相コンデンサ、低圧進相コンデンサ 10%

直列リアクトル（高圧、低圧）、放電コイル（高圧、低圧） 15%

サージ吸収用・接地用コンデンサ 10%

進相コンデンサ設備（高圧、低圧） 10%

高調波フィルタ、自動制御装置 10%


